[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Республика Карелия

Совет  Чёлмужского сельского поселения

X СЕССИЯ  IV  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 31 октября 2019 года № 75.

д. Чёлмужи

О проекте решения Совета Чёлмужского сельского поселения «Об утверждении Устава Чёлмужского сельского поселения в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Чёлмужского сельского поселения, Совет Чёлмужского сельского поселения, –

РЕШИЛ:

1. Одобрить прилагаемый проект решения Совета Чёлмужского сельского поселения «Об утверждении Устава Чёлмужского сельского поселения».

2. Администрации Чёлмужского сельского поселения провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета Чёлмужского сельского поселения «Об утверждении Устава Чёлмужского сельского поселения» 03 декабря 2019 года в 10 часов по адресу: д.Чёлмужи, ул.Заречная, д.16, кабинет главы поселения.

3. Предложения по проекту решения Совета Чёлмужского сельского поселения «Об утверждении Устава Чёлмужского сельского поселения» вносятся гражданами, проживающими на территории Чёлмужского сельского поселения, организациями всех форм собственности, органами территориального самоуправления и иными заинтересованными лицами.

4. Предложения направляются в срок до 02 декабря 2019 года в администрацию Чёлмужского сельского поселения по адресу: д.Чёлмужи, ул.Заречная, д.16.

5. Работу с поступившими предложениями осуществляет администрация Чёлмужского сельского поселения.

6. Население Чёлмужского сельского поселения с момента обнародования проекта решения Совета Чёлмужского сельского поселения «Об утверждении Устава Чёлмужского сельского поселения» участвует в его обсуждении в следующих формах:

- проведение собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов) с целью обсуждения обнародованного проекта решения Совета Чёлмужского сельского поселения «Об утверждении Устава Чёлмужского сельского поселения»;

- иных формах, не противоречащих Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству и законодательству Республики Карелия.

7. Настоящее решение и проект решения Совета Чёлмужского сельского поселения «Об утверждении Устава Чёлмужского сельского поселения» обнародовать.

Председатель Совета

Чёлмужского сельского поселения

С.А.Данильев

Глава Чёлмужского сельского поселения

А.В.Абрамов
	Антикоррупционная экспертиза проведена